公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

2023 年 7 月，公司全资子公司北极光电（深圳）有限公司与深圳市中运泰科技有限公司重新签订租赁合同，租赁

其位于中运泰科技工业园的 5 号厂房 1 楼，用于工业厂房，租期为 5 年，第一、二年年租金为 172.75 万元人民币（含

税），第三、四年年租金为 190.02 万元人民币（含税），第五年年租金为 209.02 万元人民币（含税）。中运泰对租赁资

产享有所有权，公司享有经营使用权。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

苏州天孚光通信股份有限公司 2025 年半年度报告全文

57

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、公司控股股东苏州天孚仁和投资管理有限公司之一致行动人苏州追梦人投资管理有限公司于 2025年 3月 5 日完成税

务清算。

2、公司控股股东苏州天孚仁和投资管理有限公司因 2023 年限制性股票激励计划首次授予第一期股份 1,324,904 股于

2025 年 5 月 13 日上市，公司股本总额由 553,972,161 股增加至 555,297,065 股，天孚仁和及一致行动人欧洋持股比例

由 38.04%被动稀释至 37.96%，天孚仁和及一致行动人欧洋合计持股比例触及 1%整数倍。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

苏州天孚光通信股份有限公司 2025 年半年度报告全文

58

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
1,213,054 0.22% 163,800  446,715 -260,064 350,451 1,563,505 0.20%

1、国家持股   0.00%

2、国有法人

持股
   0.00%

3、其他内资

持股
167,580 0.03% 130,200  108,024 -27,720 210,504 378,084 0.05%

其中：境

内法人持股
   0.00%

境内自然

人持股
167,580 0.03% 130,200  108,024 -27,720 210,504 378,084 0.05%

4、外资持股 1,045,474 0.19% 33,600  338,691 -232,344 139,947 1,185,421 0.15%

其中：境

外法人持股
   0.00%

境外自然

人持股
1,045,474 0.19% 33,600  338,691 -232,344 139,947 1,185,421 0.15%

二、无限售条

件股份
552,759,107 99.78% 1,161,104  221,672,111 260,064 223,093,279 775,852,386 99.80%

1、人民币普

通股
552,759,107 99.78% 1,161,104  221,672,111 260,064 223,093,279 775,852,386 99.80%

2、境内上市

的外资股
   0.00%

3、境外上市

的外资股
   0.00%

4、其他   0.00%

三、股份总数 553,972,161 100.00% 1,324,904  222,118,826 0.00 223,443,730 777,415,891 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

  1、公司董事、副总经理王志弘于 2024 年期间减持 309,673 股，2024 年年末持有 1,084,173 股，其中限售股

1,045,474 股，无限售条件股 38,699 股，截至 2025 年 6 月 30 日，王志弘持股 1,580,562 股，其中限售股 1,185,421 股，

比 2024 年年末增加 139,947 股。

苏州天孚光通信股份有限公司 2025 年半年度报告全文

59

  2、公司副总经理、董事会秘书陈凯荣于 2024 年期间减持 21,000 股，2024 年年末持有 110,880 股，其中限售股

105,210 股，无限售条件股 5,670 股，截至 2025 年 6 月 30 日，陈凯荣持股 225,792 股，其中限售股 169,344 股，比

2024 年年末增加 64,134 股。

  3、公司财务总监吴文太于 2024 年期间减持 5,400 股，2024 年年末持有 37,800 股，其中限售股 34,020 股，无限售

条件股 3,780 股，截至 2025年 6 月 30 日，吴文太持股 96,040 股，其中限售股 72,030 股，比 2024 年年末增加 38,010

股。

  4、公司于 2025年 5月 9 日发布《关于 2023 年限制性股票激励计划首次授予第一个归属期限制性股票归属结果暨股